

Ký UBND Xã Hương Xuân

UBND XÃ HƯƠNG XUÂN
BAN CHỈ ĐẠO VSATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hương Xuân, ngày 07 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai kiểm tra đột xuất vệ sinh an toàn thực phẩm
các hộ kinh doanh trên địa bàn xã Hương Xuân

VĂN PHÒNG UBND XÃ HƯƠNG XUÂN SỐ: 02 KH-BCĐ

ĐẾN Số: 2242
Ngày: 05/8/2021
Chuyển:
Lưu hồ sơ số:

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hương Xuân xây dựng Kế hoạch triển khai “kiểm tra đột xuất VSATTP các hộ kinh doanh xã Hương Xuân năm 2021 như sau:

I. MỤC TIÊU.

- Đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh và chế biến thực phẩm; tăng cường giám sát, hậu kiểm. Nêu cao vai trò của chính quyền, các cơ quan quản lý, tổ chức xã hội và sự giám sát của người tiêu dùng đối với việc tuân thủ pháp luật về an toàn thực phẩm đối với các cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh và quảng cáo thực phẩm.

- Tăng cường xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về ATTP, quảng cáo thực phẩm và giảm thiểu ngộ độc do tiêu dùng thực phẩm không an toàn.

II. THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI.

- Thời gian: 06/08/2021

- Phạm vi triển khai: các hộ kinh doanh trên địa bàn xã Hương Xuân.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG.

1. Triển khai chiến dịch truyền thông bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Tổ chức tuyên truyền chính sách, pháp luật, kiến thức về an toàn thực phẩm cho các tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh trên địa bàn xã.

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các mô hình sản xuất, kinh doanh, các sản phẩm, chuỗi thực phẩm an toàn, các sản phẩm truyền thống của địa phương nhằm quảng bá, kích lệ sản xuất sản phẩm thực phẩm an toàn, mang đậm nét truyền thống, đặc sản địa phương...

- Công khai các cơ sở, cá nhân bị phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm nhằm cảnh cáo, răn đe, ngăn chặn các hành vi sản xuất, kinh doanh thực phẩm trái pháp luật.

2. Hoạt động thanh tra, kiểm tra.

- Ban chỉ đạo liên ngành ATTP xã chủ động xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra của địa phương và triển khai thực hiện đến địa bàn, chuẩn bị nội dung báo cáo của địa phương với các đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành của huyện; tổ chức các đoàn thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch đã xây dựng.

- Đoàn kiểm tra tổ chức cần đầy đủ thành phần, chuyên môn và đủ thẩm quyền, chuẩn bị đầy đủ các văn bản có liên quan, trang thiết bị kỹ thuật lấy mẫu, dụng cụ kiểm tra nhanh tại hiện trường, xử lý nghiêm và kịp thời các vi phạm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA.

1	Họ và tên	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
2	Nguyễn Thị Bích Ngọc	8h00 ngày 06/8/2021	Các hộ kinh doanh trên địa bàn	
3	Nguyễn Thị Nga			
4	Hồ Văn Phim			
5	Trần Thị Kim Anh			
6	Hoàng Tôn Bảo Long			
7	Phạm Thị Thúy An			
8	Trương Thị Ánh Hồng			

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. **Trạm y tế:** Tham mưu kế hoạch, phối hợp hành động Ban Chỉ Đạo vệ sinh an toàn thực phẩm triển khai công tác kiểm tra, tuyên truyền.

2. **Các thành phần đoàn kiểm tra** tiến hành kiểm tra theo đúng thời gian quy định.

Sau khi kết thúc thời gian kiểm tra, đoàn kiểm tra có trách nhiệm báo cáo kết quả cho UBND xã, cho Ban chỉ đạo xã./.

Nơi nhận:

- Phòng y tế huyện;
- BTV đảng ủy;
- UBND xã;
- Trạm y tế;
- Các thành phần đoàn kiểm tra;
- Lưu: BCD. *BCD*

TM. BAN CHỈ ĐẠO VSATTP
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Bích Ngọc
CHỈ TIÊU UBND xã.
Nguyễn Thị Bích Ngọc